

ОАО «МРСК Центра и Приволжья»
Консолидированный отчет о движении денежных средств за 2011 год

(в тысячах российских рублей, если не указано иное)

		За год, закончившийся 31 декабря 2011 г.	За год, закончившийся 31 декабря 2010 г.
	Поясн.		
ОПЕРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:			
Прибыль до налогообложения		5 766 839	1 215 830
Корректировки:			
Амортизация	7, 8	4 269 840	3 640 252
(Восстановление резерва)/резерв под обесценение дебиторской задолженности		(211 249)	676 501
Финансовые расходы, нетто		1 020 915	1 040 035
Прибыль от выбытия основных средств		(152 451)	(59 366)
Списание кредиторской задолженности		(73 827)	(11 377)
Излишки, выявленные при инвентаризации		(78)	(136 892)
Обесценение инвестиций		571	32 969
Доля в убытке объектов инвестиций, учитываемых методом долевого участия (за вычетом налога на прибыль)		-	4 378
Корректировки по прочим немонетарным статьям		(135)	(1 646)
Потоки денежных средств от операционной деятельности до учета изменений в оборотном капитале		10 620 425	6 400 684
Изменения в оборотном капитале:			
Изменение величины торговой и прочей дебиторской задолженности		(345 547)	980 707
Изменение величины предоплат по оборотным активам		(37 203)	11 290
Изменение количества и объемов запасов		(152 019)	(86 227)
Изменение стоимости финансовых активов, относящихся к НПФ электроэнергетики		(23 914)	(38 739)
Изменение величины торговой и прочей кредиторской задолженности		239 854	109 348
Изменение величины вознаграждений работникам		182 241	227 536
Изменение кредиторской задолженности по налогам, помимо налога на прибыль		290 817	(118 351)
Потоки денежных средств от операционной деятельности до уплаты налога на прибыль и процентов		10 774 654	7 486 248
Налог на прибыль уплаченный		(1 010 019)	(222 528)
Проценты уплаченные		(1 329 588)	(1 540 435)
Потоки денежных средств от операционной деятельности, нетто		8 435 047	5 723 285
ИНВЕСТИЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:			
Приобретение основных средств и нематериальных активов		(12 935 567)	(8 131 668)
Поступления от продажи основных средств		151 945	16 322
Приобретение банковских векселей		(2 433 536)	-
Проценты полученные		76 692	42 312
Поступления от продажи прочих инвестиций		30 803	5 400
Потоки денежных средств, использованных в инвестиционной деятельности, нетто		(15 109 663)	(8 067 634)
ФИНАНСОВАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:			
Поступление кредитов и займов		10 535 766	9 366 442
Погашение кредитов и займов		(2 957 296)	(6 267 248)
Приобретение долей у держателей неконтролирующих долей участия		9 800	-
Дивиденды выплаченные		(131 781)	(959)
Платежи по обязательствам финансовой аренды (лизинга)		(32 133)	(76 668)
Потоки денежных средств от финансовой деятельности, нетто		7 424 356	3 021 567
Нетто-увеличение денежных средств и их эквивалентов		749 740	677 218
Денежные средства и их эквиваленты на 1 января		3 178 751	2 501 533
Денежные средства и их эквиваленты на 31 декабря	12	3 928 491	3 178 751

Показатели консолидированного отчета о движении денежных средств следует рассматривать в совокупности с пояснениями на стр. 9 – 51, которые являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.